平成 29 年９月 14 日

内 閣 府 ( 防 災 担 当 )

内閣府（防災担当）とインド内務省との協力覚書の締結について

内閣府（防災担当）とインド内務省は、以下のとおり、協力覚書の締結を行い

ましたので、お知らせいたします。

○協力覚書の概要

（目的）

  両当事者間の防災分野における協力の発展と関係の促進を目的とする。

（協力範囲）

 １．防災や政策に関する情報の交換、協力

 ２．両国における防災関連の会議やワークショップの情報交換と招待

 ３．両国における防災関連の演習や訓練の情報交換と招待

 ４．地震リスク管理における早期警報システムや能力開発強化のための技術的支援

 ５．津波リスク軽減のための、協力、協同の強化

 ６．本覚書に基づく活動を管理する連絡窓口の設置

○署名者

 ・内閣府 特命担当大臣（防災） 小此木 八郎

 ・内務省 内務担当閣外大臣 キラン リジジュ

＜本件問合せ先＞

  内閣府政策統括官(防災担当)付参事官(普及啓発・連携担当)付

                        森脇（もりわき）

TEL 03－3502－6983（直通）、FAX 03－3581－7510